
Pagina1 di 2 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Ippolito Nievo” 
INFANZIA-PRIMARIA-SECONDARIA I GRADO 

Viale Libertà, 30 - 30027 San Donà di Piave (VE) Tel.: +39 0421 590720  
Codice Fiscale: 84003860271- Codice Univoco Ufficio: UF3J3H 

E-mail: veic809006@istruzione.itPEC: VEIC809006@pec.istruzione.it 

Web: https://www.icnievo.edu.it/ 

 

 

 

  

      All’Albo on-line 
      Agli ATTI 
      Al SITO WEB 

      
OGGETTO:  Modifica del quadro economico del PON CABLAGGIO STRUTTURATO 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) –REACT EU.  

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 

 Codice Progetto:13.1.1A-FESRPON-VE-2021-185 
 CUP: D79J21008390006 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento recante istruzione sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107“;  

VISTO il P.T.O.F. per il triennio  2019/2022 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera N. 39  del 19-12-
2018 ; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole,prot. 
OODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA La nota M.I.U.R prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 relativa all’autorizzazione del progetto 
dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con codice identificativo 
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-185, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 
80.641,73; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 11787 del 13.11.2021del finanziamento di € 80.641,73; 
VISTA la delibera n.29 del Consiglio di Istituto del 17/11/2021 con la quale è stata condivisa la proposta della 

Dirigente Scolastica di innalzare il limite dell’affidamento diretto a € 139.000,00 per l’acquisizione dei 
beni relativi ai PON Fesr, nel rispetto dei principi del regolamento comunitario di cui al D.Lgs 50/2016 
e dell’art. 55 del  D.L. 77/2021 convertito con Legge 108/2021; 

VISTA la delibera n.38 del Consiglio d’Istituto del 16.12.2021 relativa all’approvazione del Programma 
Annuale anno 2022; 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50 “Nuovo codice degli appalti” e il D.Lgs 19/04/2017 n.56 contenente 
disposizioni correttive ed integrative al D.Lgs 50/2016; 

VISTO il decreto c.d. “Semplificazioni” – D.L. 16/07/2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, entrato in vigore il 17/07/2020, che prevede deroghe al codice degli appalti fino 
al 31/12/2021;  

RILEVATA l’opportunità di modificare il quadro economico di progetto e l’elenco delle forniture al fine di adeguarlo 
alle nuove esigenze della scuola emerse in fase di attuazione del progetto;  

 
 

mailto:veic809006@istruzione.it
mailto:VEIC809006@pec.istruzione.it
https://www.icnievo.edu.it/




Pagina2 di 2 

 

 

DETERMINA 
 
di approvare il seguente nuovo quadro economico: 
  

 

Il quadro economico potrà subire ulteriori variazioni, anche a seguito dell’ordinativo delle forniture. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto www.icnievo.edu.it. 

 
 
 

 
    La Dirigente Scolastica 

             -Dott.ssa Marilena De Trizio- 

- 

Voci di costo come da PON  percentuale 
MAX 

importo 

Progettazione 10% 0,00 € 
Spese organizzative e di gestione  3% 0,00 € 
Pubblicità 0,5% 403,20 € 
Collaudo 1% 300,00 € 
Totale spese generali  703,20 € 

   

Forniture RETE CABLATA Plesso I.NIEVO 

Tipologia Descrizione Importo utilizzato 

Rete cablata 
Fornitura, installazione e manutenzione rete sede 
Centrale   € 66.857,99 

  

Forniture RETE CABLATA – Plesso L. DA VINCI 

Rete cablata Fornitura  
12.810 € 

Totale spese generali 703,20 € 

Totale Forniture –Rete cablata – Plesso I. NIEVO 66.857,99 € 

Totale Forniture –Rete cablata – Plesso L. DA VINCI 12.810 € 

 

TOTALE PROGETTO – PON13.1.1A-FESRPON-VE-2021-185 80.371,19 € 

RESIDUO PROGETTO – PON13.1.1A-FESRPON-VE-2021-185 270,54 € 

http://www.icnievo.edu.it/

